

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

ANEXO II - PREGÃO N.º 11/2015/AD

Contratação de empresa prestadora de serviços continuados de copeiragem para diversos setores da Universidade Federal Fluminense em Niterói - RJ, de acordo com o Termo de Referência e Anexos a este edital.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE MATERIAL

(Quantidade por mês)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR (R\$)	PARCIAL
				UNITÁRIO	MENSAL
1	Esponja antibactéria para limpeza, dupla face formato retangular (bucha)	130	unid.	0,83	107,90
2	Detergente líquido neutro, desengordurante garrafa com 500 ml	104	unid.	1,60	166,40
3	Pano para limpeza multiuso com furos 60x33 cm	65	unid.	1,72	111,80
4	Toalha de prato de pano de algodão, 21 x 30 cm	26	unid.	5,00	130,00
5	Saco de lixo de plástico reforçado com alça preto, com capacidade de 50 litros.	130	unid.	0,43	55,90
6	Vassoura de piaçava n.º 4	1,08	unid.	15,50	16,79
7	Saco alvejado para limpeza de chão 90% algodão - pano de chão 42 x 72 cm	26	unid.	2,40	62,40
8	Flanela branca para polimento de móveis, vidros e limpeza em geral 28 x 38 cm	13	unid.	1,38	17,98
9	Alcool líquido 70º INPM com 1 litro	13	unid.	4,95	64,35
10	Coador de café de flanela 100% de algodão, com cabo de madeira, aro de metal, arame galvanizado, diâmetro de 130 mm.	13	unid.	4,69	60,97
11	Desinfetante pinho para limpar e desinfetar o ambiente, em recipiente de 500 ml	13	unid.	4,20	54,60
12	Kit para limpeza de pisos de porcelanato, cerâmica, laminados, incluso balde com centrifugador, esfregão e pedal modelo 10458 da Decor&Casa ou similar, com disco e haste.	1,08	unid.	93,08	100,84
13	Lã de aço, pacote com 60g com 8 unidades	13	unid.	3,19	41,47
14	Sabão de côco em barra de 200 g	26	unid.	2,90	75,40
15	Guardanapos de papel 33 x 30 mm, pacote com 50 unidades	48	pacote	3,35	160,80

ANEXO II - PREGÃO N.º 11/2015/AD

Contratação de empresa prestadora de serviços continuados de copeiragem para diversos setores da Universidade Federal Fluminense em Niterói - RJ, de acordo com o Termo de Referência e Anexos a este edital.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO DE MATERIAL

(Quantidade por mês)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR (R\$)	PARCIAL MENSAL
				UNITÁRIO	
16	Copo de plástico descartável para água de 200 ml, pacote com 100 unidades	60	pacote	5,75	345,00
17	Copo de plástico descartável para café de 50 ml, pacote com 100 unidades	50	pacote	1,85	92,50
18	Luvas descartáveis para cozinha, para lavar louças e outras tarefas que necessitem sensibilidade nas mãos. Superfície antideslizante na palma e nos dedos, flexíveis e maleáveis marca Scotch Brite ou similar.	13	par	9,15	118,95
	Valor total mensal				1.784,05
	Valor total mensal por posto (15 copeiros)				118,94

Obs: Quantidade estimada por mês para atender 13 copas.